BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 29 DE FEBRERO DE 2020
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
CON NO RESIDENTES

ORO MONETARIO

TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR

DEPOSITOS EN EI EXTERIOR

INVERSIONES EN VALORES DEIL EXTERIOR

OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR
CREDITO INTERNO
PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES
DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR
OPERACIONES DE ESTABILIZACION MONETARIA
CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES
RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

123,397,684,975.36

2,739,575,793.11
1,266,995,386.87
70,639,020.06
262,007,919.37
111,791,333,544.50
1,128,986,086.02

6,138,147,225.43

__37.308,741,258.19
4,377,265,864.97
247,847,326.67
88,322,191.82
2,759,820,511.26
70,000,000.00
1,763,905,269.70
27,689,326,024.99

312,254,068.78

160,706,426,233.55

PASIVO
CON NO RESIDENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
NUMERARIO NACIONAL
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR
CUENTA PASIVA DE VALUACIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

6,072,878,583.59
6,072,878,583.59

146,649,047,824.63
48,901,146,304.95
49,227,273,745.85
8,611,672,343.16
33,836,349,673.00
8,811,726.00
931,424,439.42
3,556,030,211.64
1,576,339,380.61

152,721,926,408.22

7,984,499,825.33

160,706,426,23
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TIPO DE CAMBIO AL 29 DE FEBRERO DE 2020 USS 1 =Q 7.67884
NOTAS:

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA : 542,917,499,202.55

GUATEMAILA, 5 DE MARZO DE 2020

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala. al 29 de febrero de 2020, se elaboré de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley Organica del Banco de Guatemala; 2) Los saldos de las cuentas
expresados en moneda extranjera, estan valuados al tipo de cambio de referencia al 29 de febrero de 2020 de Q7.67884 por US$1.00; 3) Los gastos administrativos correspondientes al periodo del I de enero al 29

de febrero de 2020 ascienden a Q98.8 millones, integrados de la manera siguiente: Servicios Per
Transferencias Corrientes Q14.0 millones y Depreciaciones y Amortizaciones Q7.0 millones.
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les Q69.1 millones, Servicios No Personales Q7.1 millones, Materiales y Suministros Q1.6 millones,
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